
 

 

 
C O M U N E   D I   C O T R O N E I 

 (Provincia di Crotone) 

Via Iolanda 18 – tel. 0962.44202 fax 0962 491656 

www.comunecotronei.gov.it  e-mail sindaco@comunecotronei.it  
 

 

ORDINANZA N. 43 DEL 03.11.2020  
 

OGGETTO: MISURE DI CONTRASTO ALL’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA 

COVID-19. CHIUSURA E SOSPENSIONE ATTIVITA' SCOLASTICHE DELLE SCUOLE 

E DEGLI UFFICI SCOLASTICI DELL’INFANZIA, ELEMENTARI E MEDIE DI 

COTRONEI (KR) PER I GIORNI 3-4 NOVEMBRE 2020. 
 

 

I L   S I N D A C O 
 

Vista la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato, per 

sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso 

all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

Vista l'ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 630 del 3 febbraio 2020, 

recante "Primi interventi urgenti di Protezione Civile in relazione all'emergenza relativa al rischio 

sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili"; 

Vista l’ordinanza del Ministro della salute, del 21 febbraio 2020, “Ulteriori misure profilattiche 

contro la diffusione della malattia infettiva COVID-19”; 

Visto il D.L. 23 febbraio 2020, n. 6 “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

Visto il D.P.C.M. 23/02/2020 contenente “Disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 

2020, n. 6 recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 

epidemiologica da COVID-19”; 

Visto il D.P.C.M. 25/02/2020 contenente “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 

febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 

epidemiologica da COVID-19”; 

Visto il D.P.C.M. 01/03/2020 contenente “Misure urgenti di contenimento del contagio - da 

COVID-19”; 

Visto il D.P.C.M. 04/03/2020 contenente “Ulteriori disposizioni attuative del D.L. 23 febbraio 2020 

n. 6 recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da 

COVID-19, applicabili sull’intero territorio nazionale”; 

Visto il D.P.C.M. 08/03/2020 contenente “Ulteriori disposizioni attuative del D.L. 23 febbraio 2020 

n. 6 recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da 

KRIC81500P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002483 - 03/11/2020 - A16b - Rapporti Comuni - E

http://www.comunecotronei.gov.it/
mailto:sindaco@comunecotronei.it


 

 

COVID-19”; 

Visto il D.P.C.M. 09/03/2020 contenente “Ulteriori disposizioni attuative del D.L. 23 febbraio 2020 

n. 6 recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da 

COVID-19”; 

Visto il D.P.C.M. 11/03/2020 contenente “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 

febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 

epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale”; 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 13 ottobre 2020; 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 18 ottobre 2020; 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 25 ottobre 2020; 

Valutata la necessità di intervenire a scopo precauzionale, predisponendo interventi tempestivi di 

sanificazione di aule e uffici dei plessi scolastici di ogni ordine e grado presenti sul territorio 

comunale; 

Ritenuto necessario adottare apposita ordinanza con la quale disporre in via precauzionale la 

chiusura e la conseguente sospensione dell’attività scolastica e degli uffici delle scuole 

dell’infanzia, elementari e medie del Comune di Cotronei per i giorni 3-4 novembre 2020 al fine di 

consentire, l’effettuazione di interventi di sanificazione di aule ed uffici; 

Visto l’art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000, relativo alle competenze ed ai poteri del Sindaco quale 

Autorità Locale in materia sanitaria; 

O R D I N A  

La chiusura e la conseguente sospensione dell’attività scolastica e degli uffici delle scuole 

dell’infanzia, elementari e medie del Comune di Cotronei per i giorni 3-4 novembre 2020 al fine di 

consentire, l’effettuazione di interventi di sanificazione di aule ed uffici; 

 

A V V E R T E 

Che il presente provvedimento è emesso al solo scopo precauzionale. 

 

D I S P O N E 

 

Che il presente provvedimento venga notificato per l’esecuzione e per gli adempimenti di 

competenza: 

1) al Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo di Cotronei (KR); 

Pec: kric81500p@pec.istruzione.it; 

2) al Comando Stazione Carabinieri di Cotronei (KR); 

Pec: tkr29105@pec.carabinieri.it; 

3) al Comando Vigili Urbani di Cotronei (KR); 

Pec: umberto.dilullo@comunecotronei.it; 

4) al Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale di Cotronei. 

Pec: gaetano.scavelli@comunecotronei.it 



 

 

Di disporre, secondo i principi dell’ordinamento, la pubblicazione del presente atto pubblico 

all’Albo Pretorio on – line. 
 

 

I N F O R M A 

 

che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo della 

Regione Calabria entro 60 giorni dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza dello stesso, ai 

sensi della L. 6 dicembre 1971, n. 1034, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla notifica o dalla piena conoscenza 

del provvedimento medesimo, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

 


